EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB II Nº 04/2026 - FOMENTO À PRODUÇÃO CULTURAL 2

ANEXO 9 - DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO DO ESPAÇO ARTÍSTICO-CULTURAL

Atenção! Esta declaração deve ser preenchida apenas por agentes culturais que representam espaços culturais sem
personalidade jurídica (sem CNPJ).

Eu, ___________________________________________________________, inscrito no CPF nº ______________________,
RG nº _______________________, órgão expedidor: _________, UF:  ________, na qualidade de pessoa representante do
____________________________________________________________________ (nome do espaço cultural).

DECLARO, para os devidos fins, que o referido espaço desenvolve suas atividades culturais na cidade de Nova Iguaçu,
no seguinte endereço:

Logradouro (rua, travessa, avenida):
______________________________________________________________________​
Número: ___________________​
Complemento: ___________________________________________​
Bairro: ___________________________________________

É obrigatório anexar a DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO DO ESPAÇO CULTURAL (ANEXO 9), em
nome da pessoa representante legal do espaço ou coletivo cultural.

DECLARO que são VERDADEIRAS e EXATAS todas as informações prestadas.

DECLARO estar ciente de que a declaração falsa constitui crime de falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal),
sujeitando o declarante à desclassificação no Edital e à aplicação de sanções penais, sem prejuízo de outras medidas
administrativas e legais cabíveis.

Nova Iguaçu, ___ de _______________ de 202_.

________________________________________________
NOME DA PESSOA AGENTE CULTURAL

INSTRUÇÕES:

1. Preencher os dados completos e assinar.

	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB II Nº 04/2026 - FOMENTO À PRODUÇÃO CULTURAL 2
	ANEXO 9 - DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO DO ESPAÇO ARTÍSTICO-CULTURAL